Информационный
Вестник

Совета муниципального образования сельского поселения «Сторожевск» и администрации муниципального образования сельского поселения «Сторожевск»

№ 13
23 марта 2018 года

Раздел:
решения Совета сельского поселения «Сторожевск»

	№
п/п
	Наименование
	стр.

	1
	2
	3

	1
	Решение Совета сельского поселения «Сторожевск» от 21.03.2018 № IV-15/7 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Сторожевск» от 14 ноября 2014 г. № III-25/3  «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования сельского поселения «Сторожевск»

2

	2
	Решение Совета сельского поселения «Сторожевск» от 21.03.2018 № IV-15/8 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Сторожевск» от  26 июня 2015 года №  III-32/7  «Об установлении земельного налога»

3

Раздел:
Решения Совета сельского поселения «Сторожевск»

Решение Совета сельского поселения «Сторожевск» от 21.03.2018 № IV-15/7 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Сторожевск» от 14 ноября 2014 г. № III-25/3  «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования сельского поселения «Сторожевск»

В целях приведения в соответствие федеральным законодательством, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Налоговым Кодексом Российской Федерации, Совет сельского поселения «Сторожевск» решил:

1.  Внести в решение Совета сельского поселения «Сторожевск» от 14 ноября 2014 г. № III-25/3 «Об установлении налога на имущество физических лиц на территории муниципального образования сельского поселения «Сторожевск» следующее изменение:
подпункт «а» пункта 2 изложить в новой редакции:
«а) жилых домов, квартир, комнат».
     2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в «Информационном вестнике».

Глава сельского поселения                                                                               Х.Н. Гевейлер

Решение Совета сельского поселения «Сторожевск» от 21.03.2018 № IV-15/8 «О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Сторожевск» от  26 июня 2015 года №  III-32/7  «Об установлении земельного налога»

             Руководствуясь статьями 389, 396 Налогового кодекса Российской Федерации от 05.08.2000 № 117-ФЗ, Совет сельского поселения «Сторожевск» решил:

1. Внести в решение Совета муниципального образования сельского поселения «Сторожевск» от 26 июня 2015 года № III-32/7«Об установлении земельного налога» следующие изменения:
1) дополнить пунктом 4.1:
«4.1. Не признаются объектом налогообложения:
1) земельные участки, изъятые из оборота в соответствии с законодательством Российской Федерации;
2) земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, которые заняты особо ценными объектами культурного наследия народов Российской Федерации, объектами, включенными в Список всемирного наследия, историко-культурными заповедниками, объектами археологического наследия, музеями-заповедниками;
3) земельные участки из состава земель лесного фонда;
4) земельные участки, ограниченные в обороте в соответствии с законодательством Российской Федерации, занятые находящимися в государственной собственности водными объектами в составе водного фонда;
5) земельные участки, входящие в состав общего имущества многоквартирного дома.»;
2) пункт 5 изложить в следующей редакции:
      «5.Налогоплательщики - физические лица, имеющие право на налоговые льготы, в том числе в виде налогового вычета, установленные законодательством о налогах и сборах, представляют в налоговый орган по своему выбору заявление о предоставлении налоговой льготы, а также вправе представить документы, подтверждающие право налогоплательщика на налоговую льготу.».
2. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его опубликования.

Глава сельского поселения					                                Х.Н. Гевейлер

Издание  Совета муниципального образования сельского поселения «Сторожевск» и администрации муниципального образования сельского поселения «Сторожевск»

Редакционная коллегия:
Руководитель – ответственный секретарь – Торлопова Г.В.
Члены редакционной коллегии: Ладанова Н.Г., Канева О. В.

Адрес редколлегии:
168050, Республика Коми, Корткеросский район, с. Сторожевск, ул. Интернациональная, д. 51.
Телефон: 9-12-04

Подписано в печать 23 марта 2018 года.
Тираж – 5 экз.
Формат А5.

Отпечатано в администрации муниципального образования сельского поселения «Сторожевск»
168050, Республика Коми, Корткеросский район, с. Сторожевск, ул. Интернациональная, д. 51.

[bookmark: _GoBack]